[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»

 «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12 января 2018 года                                                                                      №  3
Об утверждении плана проведения систематических
фитосанитарных обследований  подкарантинных объектов в
муниципальном образовании «Эркешевское» на 2018 год
     В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом муниципального образования «Эркешевское»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить План проведения систематических  фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории муниципального образования «Эркешевское» на 2018год.

2. Разместить данное постановление  на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район» в разделе «Муниципальные поселения – МО «Эркешевское».

Глава муниципального

образования«Эркешевское»                                                           О.Г.Русских
ПЛАН
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории муниципального образования «Эркешевское» на 2018г.

№ п/п

Мероприятия

Сроки проведения

Метод проведения
	 Дата обращения в Управление Россельхознадзора по Кировской области и Удмуртской Республике

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенных пунктов на территории МО «Эркешевское»
	В период вегетации сорных дикорастущих растений         май-сентябрь
	Визуальный осмотр маршрутным методом
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах,  по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	Системати-чески
	беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Проведение систематических обследований земель общего пользования всех категорий  по выявлению сорных карантинных растений
	В период вегетации сорных дикорастущих растений         май-сентябрь
	Визуальный осмотр маршрутным методом совместно с владельцами земельных участков
	в день выявления